
Определение № К14/20-01

о назначении дела № К14/20 к рассмотрению

 

03 февраля 2014г.                                                                                               г. Тюмень

 

Председатель Комиссии Тюменского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства, Поткина Ирина Владимировна,
на основании приказа от 29.01.2014 г. № 52 о возбуждении дела и создании
Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения Управлением по недропользованию по
Тюменской области (625000, г.Тюмень, ул.Республики, 55) чч.1,2 ст.17 Федерального
закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), выразившегося в установлении при проведении в 2012г. конкурсов
на получение права пользования недрами с целью геологического изучения,
разведки и добычи минеральных подземных вод для бальнеологических целей на
участках: Тюменский, Заводоуковский, Шестаковский, Криводановский,
Верхнеборовский, Юргинский, Ярской, - требований к составу документов и
наличию информации в заявке, не предусмотренные действующим
законодательством, а также в необоснованном допуске заявок (ЗАО НПП
«Западная Сибирь», ООО «Сиббурвод», АСУСОН ТО «Социально-оздоровительный
центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Красная гвоздика»), не
соответствующих требованиям Порядка, условий проведения конкурса на право
пользования недрами с целью добычи подземной воды (утв. Приказом Управления
по недропользованию по Тюменской области),

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

1.   Назначить дело №К14/20 к рассмотрению на 03.03.2014г. в 10:00 по адресу: г.
Тюмень, ул. Холодильная, 58А, каб. 401.

2.   Привлечь к участию в рассмотрении дела №К14/20 в качестве ответчика
Управление по недропользованию по Тюменской области (625000, г.Тюмень,
ул.Республики, 55).

3.   Привлечь к участию в рассмотрении дела №К14/20 в качестве заявителя –
гр.Легенького М.Ю. (625516, г.Тюмень, ул.Ратная, д.5, кв.2).

4.   Привлечь к участию в рассмотрении дела К14/20 в качестве заинтересованных
лиц:

- ЗАО НПП «Западная Сибирь» (625062, г.Тюмень, ул.Червишевский тракт, 37);

- ООО «Сиббурвод» (625022, г.Тюмень, ул. Береговая, д.114);



- АСУСОН ТО «Социально-оздоровительный центр граждан пожилого
возраста и инвалидов «Красная гвоздика» (625537, 35 км.автодороги «Тюмень
- Криводанова»).

5.   Ответчику по делу №К14/20 – администрации Ишимского муниципального
района в соответствии со ст. 25 Закона о защите конкуренции представить в срок
до 01.03.2014г. письменные объяснения по вменяемому факту нарушения.

 

 

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела и документом, удостоверяющим личность) обязательна.

 

 

 

Председатель Комиссии                                                                               И.В. Поткина

 

 

Приказ

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №К14/20 по признакам нарушения Управлением по
недропользованию по Тюменской области (625000, г.Тюмень, ул.Республики, 55)
чч.1,2 ст. 17 Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №К14/20 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: Поткина И.В. - заместитель руководителя управления;

Члены комиссии:



Москвичева О.Н. – начальник отдела;

Щеткова Н.С. – главный специалист-эксперт;

Олюнина Н.Ю.– специалист-эксперт;

Степанова А.Е. – специалист-эксперт.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя управления
Поткину И.В.

 

 

 

 

Руководитель управления                                                                       Д.В. Шалабодов

 

 

 

 

 

 


	Председатель Комиссии: Поткина И.В. - заместитель руководителя управления;
	Члены комиссии:
	Москвичева О.Н. – начальник отдела;
	3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя управления Поткину И.В.

